Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t&
rezultateve pérfundimtare nga ana e Komisionit t& pérzgjedhjes s¢ OJQ-ve pér organizimin e
aktiviteteve rinore/ kulturore, daté 20.04.2021, Kryetari i Komuné&s merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAVE JOQEVERITARE-0JQ
N KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t& organizatave jogeveritare-OJQ, pér realizimin e
programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore, sipas Thirrjes
publike dt. 05.02.2021, ndahen mjete financiare né shumé t& pérgjithshme 6,100.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t&
aktiviteteve kulturore/rinore dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t&
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0036202/21
Podujevé, 05 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik & OJQ-ve dhe
nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t& rezultateve
pérfundimtare nga e Komisionit t& pérzgjedhjes sé OJQ-ve pér mbéshtetje financiare pér projekt/programet
qé kontribuojné né zbatimin e programit t&¢ DSHMS-sé, i cili u dedikohet personave me nevoja té veganta.,
daté 30.04.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE ORGANIZATAVE JOQEVERITARE -0JQ
NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t& organizatave jogeveritare-OJQ pér projekt/programet qg
kontribuojné né zbatimin e programit t&¢ DSHMS-sé, i cili u dedikohet personave me
nevoja t& vecanta, sipas Thirrjes publike dt. 01.03.2021, ndahen mjete financiare né
shumé té pérgjithshme 20,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
projekt/programeve sipas nenit 1 dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin
pérfitues té mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim n& pérputhje me Rregulloren
mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe procedurén e
pércaktuar né¢ Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe Drejtoria
e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0036202/21
Podujevé, 05 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, nenit 68 parag.
7 & Ligjit pér zyrtarét publik nr.06/L-114, Ligjit t& punés nr.03/L-212, Udh&zimit
Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik,
nxjerr,

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave dhe pérzgjedhjen e kandidatéve pér vendet e punés (2 vende
té lira) - pozita, Roje Pylli, né kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural — DBPZHR né Podujevé, sipas konkursit me nr.prot.13-111/01-
0028953/21 t& shpallur pérmes njoftimit/konkursit mé 31 mars 2021, i ndérlidhur me
afatin e aplikimit i cili fillon nga data 05 maj 2021, ngritét Komisioni, me kété pérbérje,

1. Ymer Hoti, zyriar i pylltarisé 1 né DBPZHR-Podujevé, kryesues

2. Hamide Selmani, zyrtare e pylitarisé 1 né DBPZHR, anétare

3. Rrahmon Cakiqi, inspektor i bujgésisé né Drejtoriné e Inspeksionit, anétar

4. Tasim Hoti, roje pylli né DBPZHR, anétar

5. Vahide Veseli, zyrtare pér zhvillim né DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron n& pérputhje me dispozitat e Ligjit t& punés
ne.03/L-212, Ligjit pér zyrtarét publik nr.06/L-114, Udh&zimit Administrativ nr.07/2017
pér rregullimin e procedurave t& konkursit n& sektorin publik, dhe akteve tjera pérkatése
né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dérgohet:

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Zyrés sé Personelit

Anétaréve

Nr. prot. 02-020/04-0036177/21
Podujevé,

i Komunés
05 maj 2021 iqi

ulljqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11 dhe 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, Vendimit nr.prot.01-400/01-
0035819/21/21 t& Kuvendit t& Komunés sé¢ Podujevés, pér ndarjen e mjeteve financiare pér
subvencionimin e ndértimit t& shtépive t& banimit pér familjet me gjendje t& réndé ekonomike t&
datés 29 prill 2021, si dhe né implementim t& Marréveshjes s& Bashképunimit pér
bashkéfinancimin e ndértimit té shtépive pér familjet né nevojé e lidhur né mes Komunés sé
Podujevés dhe Shogatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit” t& datés 10 prill 2021, merr;

VENDIM

Neni 1
Formohet komisioni pér verifikimin dhe vlerésimin e aplikacioneve / kérkesave dhe pérzgjedhjen
e 10 familjeve me gjendje t& réndé ekonomike dhe t& banimit né Komunén e Podujevés,
pérfituese pér ndértimin e shtépive t& banimit t& cilat do t& ndértohen né bashkéfinancim mes
Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit”, né kété pérbérje;

- Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, kryesuese

- Ramadan Plakolli, Drejtoria e Administratés, anétar

- Bled Latifi, pérfagésues i Shoqatés “Jetimat e Ballkanit”, anétar

- Rinor Hakayj, pérfagésues i Shogatés “Jetimat e Ballkanit™ anétar
Neni 2

Detyrat e komisionit jang, verifikimi i aplikacioneve / kérkesave té paraqitura pér ndértimin e
shtépive t& banimit, vlerésimi i tyre si dhe pérzgjedhja e 10 familjeve me gjendje t&€ réndé
ekonomike dhe t& banimit, pérfituese pér ndértimin e shtépive t& banimit, si dhe ¢éshtje tjera t&
parapara me Marréveshjen e Bashképunimit pér bashkéfinancimin e ndértimit & shtépive pér
familjet né nevojé e lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqgatés Bamirése “Jetimat e
Ballkanit”
Neni 3

Pér punén e kryer komisioni pérgatit raport né formé t& shkruar dhe t& njéjtin ia dorézon Kryetarit
t& Komunés dhe njé kopje Shoqatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit”.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet;

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Arkivés

Nr.prot.02-550/01-0036546/21
Podujevé,
06 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11 dhe 13 té& Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 t&
Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, dhe né implementim t&
Marréveshjes sé Bashképunimit pér Projektin “Graté Ndérmarrése né Energji” e lidhur né¢ mes
Komunés sé Podujevés dhe “Help Misioni né Kosové” té datés 18 shkurt 2021, me nr.prot. 02-
016/01-0013993/21, merr;

VENDIM

Neni 1
Memli Gashi, zyrtar pér regjistrimin e bizneseve né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik — DPZHE, Komuna e Podujevés, caktohet pér monitorimin e implementimit t&
projektit “Graté Ndérmarrése né Energji” si pjesé e projektit “Subvencionet pér Eficiencén e
Energjisé né Kosové té financuar nga fondacioni i Mijévjecarit né Kosové dhe Ministria e punéve
té jashtme Gjermane, projekt i cili zbatohet nga “Help Misioni né Kosové”, sipas Marréveshjes s&
Bashképunimit e lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe “Help Misioni né Kosove”

Neni 2
Detyrat e zyrtarit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, jané t& pércaktuara né Marréveshjen e
Bashképunimit e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
Pas pérfundimit t& projektit sipas Marréveshjes sé& cekur, zyrtari i caktuar pérgatit raport né¢ formé
té shkruar dhe té& njéjtin ia dorézon Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet;

Té caktuarit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
Help Mision né Kosové — pér njoftim

Arkivés

REP L
- oPS1y {//\:\\

Nr.prot.02-020/05-0037892/21 IYSAPEPNY
Podujevé, i I&WD}@G
12 maj 2021 ’ X




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores sé MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.prot.09-615/03-0032539/21 t& datés 14.04.2021 t&¢ OJQ -
Klubi i Peshkataréve Sportiv Rekreativ i personave me aftési t&¢ kufizuara “Llapi”
Podujevé, té proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinis€¢ dhe Sportit, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - KLUBI I PESHKATAREVE SPORTIV REKREATIV I PERSONAVE ME
AFTESI TE KUFIZUARA “LLAPI” PODUJEVE

Neni 1
0JQ - Klubi i Peshkataréve Sportiv Rekreativ i personave me aftési té€ kufizuara “Llapi”
Podujevé, pér organizimin e turneut né garat e peshkatarisé sportive pér personat me
aftési t& kufizuara, i cili do t¢ mbahet né Ligenin e “Batllavés”, né fshatin Orllan,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé kontraté¢ me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave té késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s& Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ -
Klubi i Peshkataréve Sportiv Rekreativ té personave me aftési t& kufizuara “Llapi”
Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/04-0037308/21
Podujevé, 07 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 2 parag. 5 dhe 6 t&€ Rregullores s&¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-400/04-0004970/21 t& datés
20.01.2021 t& OJQ Klubi i Shahut “Hyzri Talla”-Podujevé té proceduar nga Drejtoria e
Kulturés Rinisé dhe Sportit, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE )
0JQ - KLUBI I SHAHUT “HYZRI TALLA”-PODUJEVE

Neni 1
0JQ-Klubi i Shahut “Hyzri Talla”-Podujevé, pér realizimin dhe pjesémarrjen né
aktivitete garuese t& shahut né turne kombétare dhe ndérkombétare, mbéshtetet me mjete
financiare, né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q& pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sporitit dhe pérmes bankés barten né llogaring e OJQ -
Klubi i Shahut “Hyzri Talla”-Podujevé

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis¢ dhe Sporitit. ~
Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-020/04-0038298/21
Podujevé, 14 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 2 parag. 5 dhe 6 t&€ Rregullores s&¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.12-320/01-0038541/21 t&é datés
14.05.2021 t& OJQ — Shoqata e Bletaréve “Llapi” — Podujevé, té proceduar nga Drejtoria
e Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural me kérkesén nr.prot.02-320/04-0039021/21 t&é
datés 17.05.2021, Kryetari i Komunés merr:

) _ VENDIM
PR MBESHTETJE FINANCIARE )
0JQ-né SHOQATA E BLETAREVE “LLAPI” NE PODUJEVE

Neni 1
0OJQ Shoqata e Bletaréve “Llapi” né Podujevé, pér mbulimin e shpenzimeve pér
manifestimin e Dités Botérore té Bletés, qé do té mbahet mé 20 maj 2021, mbéshtetet me
mjete financiare, né shumé 300.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural q&€ pér realizimin e kétij
projekti, t€¢ lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave t€ késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, dhe pérmes bankés barten né
llogarin€ e OJQ Shoqata e Bletaréve “Llapi” — Podujevé

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-320/04-0039073/21
Podujevé, 17 maj 2021

i Komunés




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 té Statutit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 t&€ Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PR MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NiE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1

1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e Podujevés
béhet né fushén e aktiviteteve kulturore “Art né Hapésira Publike”, nga buxheti i Komunés sé
Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet e financiare shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t€ OJQ-ve,
pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike

1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t& Komunés sé Podujevés https:/kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5§
1.Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& bé&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té projekteve &
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-615/02-0039189/21
Podujevé, 18 maj 2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t¢ datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere merr:

VENDIM
PiEER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Shtatédhjeté e katér (74) personave né gjendje t€ réndé sociale-ekonomike dhe
shéndetésore u jepet ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 7,550.00€, sipas
shumave individuale té paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n ‘kuadér té
Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t&€ ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0039740//21
Podujevé, 19 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin
10 parag.1 shkronja c) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t&€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354/21, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE SPORTISTIN REXHEP ZHEGROVA-
BODIBUILDER NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
z.Rexhep Zhegrova, nga Komuna e Podujevés, pér marrjen pjesé né Kampionatin Botéror
pér Bodibuilding i cili do t&¢ mbahet né néntor 2021 né& Boidorn té Spanjés, mbéshtetet me
mjete financiare, né shumé 1000 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtoris¢ s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
z.Rexhep Zhegrova.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0040432/21
Podujevé, 20 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s& MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0037468/21 t& datés 11.05.2021 t& OJQ-
Shogéria Bjeshkatare Alpiniste “Llapi”, t& proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe
Sportit, merr:

) _ VENDIM
PEER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ -SHOQERIA BJESHKATARE ALPINISTE “LLAPI”

Neni 1
0JQ-Shogéria Bjeshkatare Alpiniste “Llapi”, pér realizimin e ecjes-marshutés né shtegun
Popové-Llapashticé-Bradash-Kagandoll qé i dedikohet t& ndjerit Agim Kikaj, mbé&shtetet
me mjete financiare, né shumé 400.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, t&
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ-
Shogéria Bjeshkatare Alpiniste “Llapi”.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03- 0040649 /21
Podujevé, 21 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né neni 58 shkronjat b) dhe g) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe neni 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t&€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, jep :

AUTORIZIM

|
Autorizohet z.Musli Kutleshi, zyrtar i larté pér ndértimtari, t& kryej edhe punét dhe
detyrat si dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e
udhéheqésit té Sektoréve né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit .

II
Autorizimi vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

11
I pérmenduri sipas kétij autorizimi pérfiton pagén me komponentét e tij mé t& larté
ndérmjet pagés sé pozités t& méparshme dhe asaj né té cilén autorizohet.

v
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé udhéheqésit té Sektoréve né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit . /

1 4 f
Nénshkrimi i té autorizuarit () W/‘
|

U dérgohet:

Drejtorisé s¢ DPUMM
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarit

Arkivit

Nr. prot. 02-020/05-0040983/21
Podujevé, 24 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 14.2 t&
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nr. 01/172-400 dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t& Komunés s&¢ Podujevés
pér vitin 2021 dhe parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020,
sipas konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr. 05-68 dt.09.02.2021, n& rekomandim té Komisionit t&
ngritur me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.02-020/04-0002354/21, dt. 12 janar 2021 pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&€ ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Pas shqyrtimit t& ankesave dhe rishqyrtimit t& aplikacioneve dhe né rekomandim t& Komisionit,
térhigen Listat e publikuara t& nxénésve dhe studentéve, pérfitues t& bursés dhe aprovohen Listat
e korrigjuara pér ndarjen e bursave pér vitin akademik / mésimor 2020-2021, dhe até:

1.1. Shtatédhjeté (70) studentéve t& Komunés s€ Podujevés, t& cilét vijojné studimet né fakultet e
Universiteteve Publike t& Republikés sé¢ Kosovés, u ndahet bursé¢ n& shumé prej 400 €
(shuma e pérgjithshme 28,000 €), pér vitin akademik 2020-2021.

1.2.Njéqind e njézet e katér (124) nxénésve t& Shkollave t&€ Mesme t& Komunés sé Podujevés, u
ndahet bursé, né shumé prej 200 € (shuma e pérgjithshme 24,800 €), pér vitin mésimor
2020-2021.

Neni 2

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér

caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe

transfere.

Neni 3
Pagesa e mjeteve sipas nenit 1 t& ketij Vendimi béhet nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Arsimit.

Neni 4
Pjesé pérbérése e Vendimit jané Listat e pérfituesve t& bursave.

Neni 5

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.02-670/02-0042682/21
Podujevé, 28 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040, nenin
10 parag.1 shkronja c) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr.01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354/21, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PEER MBESHTETJE FINANCIARE VALDET RAMA PER ORGANIZIMIN E
MANIFESTIMIT PER NDER TE DITES SE FEMIJEVE “1 QERSHORI”

Neni 1
z.Valdet Rama, me vendbanim né Prishting, pér organizimin e shfagjes pér nder t& dités
sé fémijéve “1 Qeshorit”, i cili do t&¢ mbahet mé dat€ 1 Qeshor 2021 né teatrin
“Avdush Hasani” né Podujevé, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 250.00 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaringé e
z.Valdet Rama.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ri i Komunés
tim Bulliqi

Nr. 02-400/03-0042932 /21
Podujevé, 28 maj 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& nenit 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit t&
rezultateve pérfundimtare (daté 06.05.2021) nga ana e Komisionit vlerésues t& pérzgjedhjes sé&
0JQ-ve, me nr. prot. 02-020/04-0032930/21, daté 16 prill 2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PiER MBESHTETJE FINANCIARE Tl’?’l. ORGANIZATAVE JOQEVERITARE-
0JQ Ni£ KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té organizatave jogeveritare-OJQ né Komunén e Podujevés, pér
realizimin e programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore pér shfagje teatrore pér
skenén e mbrémjes dhe shfagje pér fémijé pér repertorin e Teatrit t& Qytetit t& Podujevés
“Avdush Hasani”, sipas Thirrjes publike dt. 01.03.2021, pérséritur m& 19.03.2021, ndahen
mjete financiare né shumé t& pérgjithshme 31,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t&
programeve/projekteve dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues t&
mbéshtetjes financiare lidhé& kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése &sht€ pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0043135/21
Podujevé, 31 maj 2021




